



Fruens Bøge Tennisklub

Referat af generalforsamling i Fruens Bøge Tennisklub

Onsdag den 20. marts 2024 kl. 19.00

i mødelokalet i Dalumhallen. Mejerivej 1

Formand Mikkel Schæfer bød velkommen til dette års generalforsamling. Der var mødt ca. 70 medlemmer op, så der skulle først bæres ekstra stole ind, inden generalforsamlingen kunne begynde.

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslår Peter Schak Larsen, som blev valgt med akklamation. Dirigenten kunne konstatere, at generalforsamlingen er indkaldt rettidigt jf. vedtægternes krav om offentliggørelse og tidsterminer. Generalforsamlingens lovlighed kunne derfor godkendes. Herefter gennemgik dirigenten dagsordenen.

2. Beretning fra bestyrelsen (de skriftlige beretninger findes i bilagene)

Formandens beretning ved Mikkel Schæfer – bilag 1:

Veteranafdelingens beretning fremlagt af Mikkel Schæfer for John Hansen - bilag 2:

Juniorafdelings beretning ved Rikke Sehested Pedersen – bilag 3:

Seniorudvalgets beretning ved Hanne Bondgaard – bilag 4:

Hus og anlæg ved Lis Gaba – bilag 5:

Aktivitetsudvalgets beretning ved Bodil Ravn – bilag 6:

Spørgsmål fra medlemmer til bestyrelsens beretninger

Erik Mader spurgte med henvisning til, at generalforsamlingen senere skulle behandle de indsendte forslag om udgifterne til træning, om det kunne oplyses, hvor mange juniorer/seniorer der får træning på hold, og især hvor mange som får individuel træning, hvor tit og hvad det koster.

Rikke Sehested oplyste, at der er ca. 70 børn i gruppetræninger én, to eller tre gange ugentligt. Enkelte spillere bliver af trænerteamet udpeget til yderligere individuel træning. Oftest morgentræning eller i tidsrummet 15-16, hvor der er ledige baner, men individuel træning på andre tidspunkter forekommer også. Man betaler 280kr for en trænerstime; er man to om en trænerstime, er prisen for den enkelte derfor 140 kr.

Erik Mader spurgte nærmere ind til klubbens omkostninger ved denne træning, hvortil Rikke Sehested svarede, at de pågældende spillere også deltager i en gruppetræning til en pris på 65 kr./time, som med de flere spillere giver overskud.

Erik Mader anerkendte, at der påhviler bestyrelsen et stort ansvar, både for at motivere børn og unge til tennis og for at sikre klubben en god økonomi og opfordrede med henvisning til §9 i Vedtægterne til at etablere spillerudvalg med træner, turneringsansvarlige og spillere og forældre (for juniorer). Rikke Sehested svarede, at der allerede var nogle aktive forældre, men at det var en god idé og at forældre bliver indkaldt til møde mhp. deltagelse i juniorudvalg.

Kitter Krebs mente vedr. Aktivitetsudvalget, at det socialt og sportsligt var for pauvert med kun 2 aktiviteter, og hun efterlyste en ugentlig klubaften (kl. 18-20) med spil på kryds og tværs samt en klubfest.

Bodil Ravn svarede, at en ugentlig klubaften ville reducere mængden af baner til fri booking, og at mange sportslige og sociale aktiviteter lå sammen med træningen. Flemming Thodberg oplyste, at der er ledige baner på Mejerivej til klubaften, men Kitter Krebs ønskede, at en klubaften skulle være på Dalumvej.

Hanne Bondgaard tilføjede, at der havde været udbudt americano-turneringer, og John Hansen nævnte Drop-in tennis som sportsligt og socialt tilbud.

John Hansen spurgte også ind til økonomien under træning og ville vide, hvor underskuddet stammer fra: er det fra børne-junior, senior-motionist eller fra divisionstræning. Han ønskede større transparens. Hans Christian Andersen henviste til punkt 3, og Peter Schak Larsen opfordrede bestyrelsen til fremadrettet at specificere Træning yderligere ud i regnskabet.

Kai Holm fremhævede, at det er vigtigt at finde flere medlemmer. Han pegede på Skoletennis; her kan man få kontakter med hjælp fra DTF, på FTU med talenttræning (hvor der kan bruges 4 baner på Mejerivej) samt på samarbejdet med TCO på unge-området. Det er vigtigt at se på talentdelen og fremme denne med mere samarbejde.

Rikke Sehested svarede, at der er et samarbejde med FTU, men ikke et træningsfællesskab. Klubben kan forvente, at en stor gruppe unge næste år tager på efterskole, hvorfor der bliver færre aktive juniorspillere, men at der overvejes en ugentlig fællestræning for de resterende spillere som en mulighed for at fastholde dem.

Ole Røder efterlyste en form for afskærmning af radiatorer i hallen, da bolde har det med at gemme sig over eller bag dem.

Peter Schak Larsen kunne efter denne debat konstatere, at bestyrelsens samlede beretning tages til efterretning.

3. Fremlæggelse af regnskab for 2023 til godkendelse og forslag til budget 2024 ved Hans Christian Andersen – bilag 6:

Hans Christian Andersen indledte med at vise en oversigt over medlemmerne fordelt på alder. Den overvejende del af klubbens medlemmer udgøres af personer over 40 år.

Dernæst gennemgik Hans Christian Andersen årets regnskab.

John Hansen spurgte ind til posten Træning, som samlet set giver et underskud på 399.000 kr. fordelt på bredde, elite, junior og senior. Han mente, at hovedparten af omkostningerne for klubben ligger i træning af juniorer.

Kitter Krebs spurgte ind til trænerløn og ville vide, om trænere bliver lønnet for at spille for klubben. Hertil svarede Rikke Sehested, at en del af Anastacias ansættelsesopgaver er at spille for klubben.

Kim Denler efterlyste flere sponsorindtægter, hvortil Hans Christian Andersen svarede, at det stort set er håbløst. Sponsorer i form af banker og større virksomheder bidrager til projekter, ikke drift.

Erik Mader anførte, at det samlede budget er på ca. 1 mil. kr., og at det er et nulsumsspil. Han spurgte til, om det ikke er i klubbens interesse, at der kommer et overskud, som kunne finansiere f.eks. klubhus på Mejerivej og renovering af eksisterende klubhus og baner, hvortil Hans Christian Andersen svarede, at der samlet er en pulje på 550.000 kr. til vedligeholdelse, og at der årligt afsættes 139.000 til afskrivninger. Erik Mader mente, at det også var vigtigt med visioner, f.eks. en 3. hal. Han sagde, at der også skal tages højde for bredden, for der går et betydeligt beløb til træning. Han efterlyste som John Hansen et tydeligere overblik over, hvor underskuddet under Træning stammer fra. Da kontingentet blev forhøjet sidste år, var det en mulighed at forhøje egenbetalingen for træningsdeltagelse eller have færre individuelle træningstimer.

Peter Schak Larsen kunne konstatere et ønske blandt medlemmerne om en tydeligere specificering på de enkelte grupper for omkostninger inden for posten Træning. Med disse bemærkninger **blev regnskabet godkendt af generalforsamlingen.**

Hans Christian Andersen gennemgik **budget 2024 til orientering.** Der budgetteres med indtægter på 1.070.000 kr. og udgifter for 1.055.000.

Erik Mader anførte, at der er afsat 315.000 kr. til Træning, men at det tal kunne ændre sig, da generalforsamlingen senere skulle drøfte forslaget om selvfinansieret træning.

Carsten Hunderup bad om, at regnskabet lægges ud på hjemmesiden før Generalforsamlingen, hvilket John Hansen støttede. Peter Schak Larsen påpegede, at der ikke i Vedtægterne er krav om dette. Hans Christian Andersen orienterede om tidsforløbet op til det endelige regnskab og mente, at det kunne komme på hjemmesiden medio marts.

Erik Mader opfordrede til, at dagsorden og regnskab sendes ud til medlemmerne inden generalforsamlingen via den nye hjemmeside og efterlyste mail om events mv. Lis Gaba anførte, at det forudsætter, at alle medlemmer har ajourført deres mailadresser.

Der blev her indlagt en pause på 5 min. til øl og vand og frisk luft.

4. **Indkomne forslag**

Peter Schak Larsen indledte med at afklare, om nogle af de fremmødte var stemmebærende for børn under 15 år. Det gjaldt én person, dvs. 1 stemme.

Der var **indkommet 5 forslag** fra medlemmerne.

Peter Schak Larsen spurgte forslagsstillerne, om generalforsamlingen kunne behandle **forslag A (fra Frank Gaba) og forslag B (fra Marianne Boye, Carsten Hunderup, Søren Lending m.fl.)** under ét. Frank Gaba tilsluttede sig, at hans forslag ikke kom til afstemning og således kun forslag B og præciserede, at forslaget til afstemning gjaldt friholdelse af 2 baner på Dalumvej på hverdage i tidsrummet 16-20. Han motiverede forslaget med, at klubben kun har 14 medlemmer i aldersgruppen 25-39 år og mente, at det var alarmerende. Han opfordrede bestyrelsen til at arbejde målrettet for at få flere i den aldersgruppe.

Carsten Hunderup redegjorde ligeledes for baggrunden for deres forslag og understregede betydningen af det sociale tilhørsforhold samt ønsket

om at være på Dalumvej, som de plejede. Mikkel Schäfer citerede fra det svar, bestyrelsen sidste år sendte til forslagsstillerne, som dengang havde henvendt sig skriftligt til bestyrelsen, og anførte, at der var mange interesser på spil. Søren Lending påpegede, at det er problematisk, når der bookes 5 baner på Dalumvej, og der kun er 2 spillere til træning pr. bane. Der burde være flere spillere på hver bane og ellers burde træningen flyttes til Mejerivej. Også han understregede vigtigheden af et klubfællesskab ved at komme på Dalumvej, hvor der var bedre og velkendte faciliteter.

John Hansen anførte, at Mejerivej oprindeligt blev etableret som træningsanlæg, og at al træning i tidsrummet 16-20 burde foregå på Mejerivej – undtaget dog de helt små juniorer.

Flemming Thodberg spurgte til bestyrelsens holdning. Rikke Sehested svarede, at Anastacia laver træningsskemaer, og at hun bestræber sig på at friholde baner. Også juniorerne nyder at være på Dalumvej og opleve et fællesskab og hygge sig, selv om meget få benytter bade faciliteter. Så alle nyder godt af Dalumvej, også senior- og veteranhold, men at der flere dage om ugen er ledige baner på Dalumvej.

John Hansen sagde, at veteranholdene gerne flytter til Mejerivej.

Ole Røder mente, at vejen frem er at gøre Mejerivejsanlægget mere attraktivt.

Carsten Hunderup fremhævede, at der muligvis havde været ledige baner, men i systemet stod banerne som booket. Ikke-benyttede baner bør afbookes med det samme, når det står klart, at de ikke skal bruges.

Erik Mader tilsluttede sig forslaget om at friholde 2 baner på Dalumvej, så både elite og bredde tilgodeses.

Hans Christian Andersen kommenterede, at begge anlæg er lige gode – hvilket mange dog ikke var enige i.

Rikke Sehested anførte, at når der bruges 4 baner på Dalumvej til træning, er det for at udnytte trænerkapaciteten bedst muligt.

Generalforsamlingen gik over til afstemning ved håndsoprækning om forslaget: **“Der skal på alle hverdage i tidsrummet 16-20 friholdes min. 2 baner på Dalumvej til fri booking af medlemmerne”**. Forslaget blev **vedtaget**.

Forslag C fra Anita Skeby om faste banetider i hallen.

Peter Schak Larsen indledte med at henvise til vedtægterne §16, hvor der står, at bestyrelsen administrerer fordelingen af indendørstimerne i hal 1 og 2, og han påpegede, at forslaget således var et vedtægtsspørgsmål, som forudsætter 2/3 flertal for at kunne vedtages.

Anita Skeby motiverede sit forslag med at sige, at hun var nyt medlem, som var meget glad for træningen og klublivet, og at den demokratiske proces var vigtig. Hun havde ikke været opmærksom på, at det var et vedtægtsspørgsmål. Hun redegjorde for, hvordan hun havde haft svært ved at få en fast banetid i hallen. Hun påpegede, at flere medlemmer havde mere end én banetime, og hun mente, at alle skulle have samme vilkår, da alle betaler samme kontingent. Hendes forslag kunne således bidrage til, at klubben kunne tilgodese nye medlemmer.

Mikkel Schäfer svarede, at han og Anita havde været i dialog om forslaget, og at der var blandede holdninger i bestyrelsen. I Odense Tenniscenter (Marienlyst) har man en anden model, men de overvejer at gå over til faste banetider. Det er praktisk og administrativt det mest enkle.

Flemming Thodberg havde lavet en statistik over ledige timer i uge 10, hvor der var frie banetider: 29 morgentimer (7-9), 20 eftermiddagstimer og 13 aftentimer, og han konstaterede, at der således er ledige tider, men at det næsten er umuligt at stille alle tilfreds.

Søren Lending spurgte, om der var en venteliste. Aage Wichmann oplyste, at der pt. ikke er en venteliste. Anita Skeby bad om, at der bliver en aktiv venteliste, og Kitter Krebs støttede, så alle medlemmer har lige vilkår.

Flemming Bolding anførte, at man oftest er 4 spillere sammen på én bane, og de kan samlet booke 4 timer, og at det ikke burde være forkert.

Erik Mader fandt forslaget forståeligt og anførte i forlængelse af Flemming Boldings kommentar, at Aage Wichmann på opfordring sender en oversigt med ledige spilletider, som man kunne vælge imellem, og at der fortløbende bliver ledige tider.

Kitter Krebs mente, at klubben ikke burde værne om velerhvervede rettigheder, da klubben så stivner, og John Hansen opfordrede til, at man lagde tider ud til nye medlemmer. Hertil replicerede Erik Mader, at man skulle undgå, at medlemmer forlader klubben, da det kunne have uheldige økonomiske konsekvenser. Carsten Hunderup understregede

behovet for en åben proces med venteliste, så alle ved, hvornår der er ledige baner.

Efter drøftelserne tilkendegav forslagsstiller på dirigentens forespørgsel, at en egentlig afstemning efter reglerne om vedtægtsændring ikke blev fastholdt.

Peter Schak Larsen bad herefter generalforsamlingen om ved håndsoprækning at tilkendegive, om alle baner skulle frigives og fordeles årligt eller om det nuværende system skulle bibeholdes, incl. en åben venteliste.

Der var flertal for at beholde det nuværende system incl. en åben venteliste.

Generalforsamlingen gik over til at drøfte **forslag D** om selvfinansieret træning fra John Hansen.

Peter Schak Larsen spurgte indledningsvis John Hansen, om forslaget gjaldt økonomien for både seniorer og juniorer, og hvorfor John Hansen skrev "kvalificeret flertal", når vedtægterne kræver simpelt flertal. John Hansen frafaldt den oprindelige formulering og ændrede den til simpelt flertal og oplyste, at forslaget gjaldt den samlede økonomi.

John Hansen motiverede sit forslag og ønskede i særdeleshed en transparent økonomi, da det ikke fremgår af regnskabet, hvor underskuddet på 399.000 kr. kommer fra. Han formodede, at ret få medlemmer tilgodeses og mener, at flere bør tilgodeses. Han påpegede, at der også er anlægsønsker om klubhus på Mejerivej, RedPlus baner mm.

Peter Schak Larsen konstaterede, at omkostninger til Træning ifølge forslaget skulle reduceres fra 400.000 kr. til 100.000 kr.

Mikkel Schäfer påpegede, at overskuddet fra haldriften i mange år er blevet brugt på træning, og at Johns forslag ville få konsekvenser, bl.a. for ansættelsesforhold. John Hansen var enig med Mikkel Schäfer i, at hallen tidligere genererede økonomien bag træning.

Kai Holm pointerede, at man var i gang med en større målsætningsdebat, som er vigtig er at tage. Skal vi have 10-15 talent- elitespillere, og skal vi også gøre noget for dem for at forhindre medlemsnedgang? Mikkel Schäfer mente også, at klubben har en forpligtelse over for juniorerne for at skabe bedre tennisspillere og mente ligeledes, at debatten var vigtigt. Men der er selvfølgelig konsekvenser – f.eks. hvornår skal forslaget gælde fra? Kai Holm talte for, at man i stedet for en afstemning om forslaget skulle debattere, hvad klubben vil.

Kitter Krebs mente, at det kunne være et pejlemærke, at der møder yderst få medlemmer op på elitekampe.

Carsten Krebs mente ikke, at eliten skulle nedlægges, men at der skulle være en højere egenbetaling.

Erik Mader plæderede for, at der lægges et mere afbalanceret snit, måske ikke som i forslaget på 10% af klubbens omsætning og ikke som i det nuværende forbrug på 40%, men måske på 25%, som han mente, niveauet havde været på tidligere, så der kunne blive mulighed for bedre faciliteter på Mejerivej, vedligeholdelse af baner og klubhus.

Flemming Schulz anførte, at klubben tidligere var drevet af haldriften, og at man kunne henstille til bestyrelsen, at den skulle genoptage samarbejdet med TCO for at opnå en mere effektiv træning for færre midler.

Carsten Hunderup undrede sig over, at de dygtige spillere ikke kunne få sponsorer.

Rikke Sehested tilsluttede sig, at det ville være rart med sponsorer, men sagde, at det er et stort arbejde. Flere forældre bidrager aktivt ved camps o.l. Forslaget om selvfinansierede grupper ville få konsekvenser, f.eks. er cheftræneren på kontrakt. Cheftræneren har også administrationstimer (junior, licens, klub, skemalægning af senior og motionister, ansvar for divisions- og elitehold). Det vil være vanskeligt at opdele alle udgifter på de enkelte grupper. Desuden påpegede Rikke Sehested, at elitespillere i andre klubber får gratis træning og penge for at spille. Hun konkluderede, at det er mange penge, men at det koster med divisionshold.

Jørgen () fandt det problematisk, at der er "klubber i klubben" og ønskede ikke en elite-breddeopdeling. Han så gerne, at der også var træning for motionister og veteraner.

John Hansen var glad for, at Rikke Sehested her på generalforsamlingen uddybede, hvordan udgifterne hang sammen, og han understregede igen behovet for og ønsket om transparens. Han mente, at det kun var selve træningsdelen, der skulle være selvfinansieret, og elitespillerne burde selv betale for 1:1 træningen. Han anførte, at han havde drøftet sit forslag med flere i klubben, inden det blev fremsendt.

Erik Mader mente, at det var et spørgsmål om, hvor meget træning skulle fylde, ikke om den skulle være der. Ifølge regnskabet udgør trænerlønninger godt 722.754 kr., og underskuddet ender på ca. 400.000. Der er en lille gruppe spillere, måske 10-20, som nogle havde nævnt i debatten, der lagde beslag på mange midler, og han foreslog, at

man kunne øge egenbetalingen for træningen og/eller skrue op for holdtræningen og reducere den individuelle træning for at reducere udgifterne til træning. Det kunne få konsekvenser for trænerne, men det har også konsekvenser for klubben at bruge så mange midler på træning.

Rikke Sehested vidste ikke, hvor det antal kom fra. Hun fremhævede, at der er dygtige spillere i klubben, som burde kunne tiltrække sponsorer, hvilket ville være et godt bidrag til at medfinansiere træningen. I alle turneringer for juniorer arbejder forældre frivilligt og er med til at generere en indtægt for klubben (50.000 kr.).

Anita Skeby ville gerne vide antallet af elitespillere, og Rikke Sehested oplyste, at der er 4 elitespillere, 4 i 1. div. Herrer og 4 på dameholdet samt 6-8 ligaspillere.

Flemming Schulz pegede på, at FBT har meget få medlemmer mellem 20 og 40 år og mente, at den gruppe også burde tilgodeses økonomisk for at tiltrække flere medlemmer. Hertil svarede Peter Schak Larsen, at den aldersgruppe er fraværende i mange andre sportsklubber.

Peter Schak Larsen opsummerede debatten om forslaget til, at bestyrelsen bør reducere træningsmængden, så det bliver et mere rimeligt niveau og foretage en opdeling af omkostninger for hver gruppe i 2024 for at sikre transparens. Mikkel Schäfer svarede, at bestyrelsen lytter og at bestyrelsen må se, om de kan nedbringe beløbet. Det fandt John Hansen og Flemming Schulz for vagt, da de mente, at bestyrelsen burde forpligte sig. Carsten Hunderup ville vide, om det gælder for indeværende år, hvortil Peter Schak Larsen svarede, at det er en forhandling om at reducere omfanget.

På dirigentens forespørgsel tilsluttede forslagsstiller sig, at forslaget ikke kom til afstemning, men at der blev foretaget en tilkendegivende afstemning om at pålægge bestyrelsen at gennemføre væsentlige besparelser på træningsbudgettet og sikre transparens om midlernes anvendelse.

Generalforsamlingen gik over til afstemning i form af en tilkendegivelse ved håndsoprækning af, at **bestyrelsen bør reducere træningsbudgettet væsentligt og sikre transparens om midlernes anvendelse**. Der var **flertal** for en sådan tilkendegivelse.

Det sidste indkomne **forslag E** var også fra John Hansen om **Privattræning**.

John Hansen redegjorde for tankerne bag forslaget og var enig med dirigenten i, at forslaget ikke behøvedes til afstemning. Han var blevet

inspireret til sit forslag fra andre hjemmesider og mente, at privattræning kun skulle varetages af klubbens godkendte trænere. Han bortfaldt sit forslag om en særskilt banebetaling på 50 kr.

Erik Mader henviste til et opslag i klubhuset på Dalumvej fra nogle unge dygtige spillere med tilbud om slagtræning og syntes, at det være ærgerligt, hvis det ikke var tilladt. Han mente, at "privat" netop betød, at det var privat, hvordan man brugte sine egne penge. Han havde f.eks. haft udbytte af at træne med Frank Gaba. Frank Gaba mente, at det kunne være svært at skelne mellem, hvornår man var træner og hvornår man spillede sammen, og konkluderede, at klubben brød med en tradition, hvis man forbød træning mellem klubbens egne medlemmer.

Rikke Sehested henviste til en bestyrelsesbeslutning om, at privattræning opfattes som ekstraordinær træning ud over den af klubben arrangerede holdtræning, og at privattræning skal forestås af klubbens trænere koordineret med cheftræneren. Hun fremførte også, at det kunne være vanskeligt at kontrollere, men Rikke Sehested appellerede til medlemmerne om at acceptere beslutningen.

Efter debatten kom forslaget med forslagsstillers accept ikke til afstemning. Bestyrelsen vil følge området og løbende vurdere, om retningslinjerne for privat træning er tilstrækkelige.

5. Fastsættelse af indskud og kontingent

Bestyrelsen fremlægger et forslag om fastholdelse af nuværende kontingent pr. 1. maj 2024. Forslaget blev vedtaget.

6. Valg af formand i lige år

Mikkel Schæfer er på valg og er villig til genvalg. Mikkel Schäfer blev valgt med akklamation.

7. Valg af kasserer i ulige år

Ikke på valg.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer, 2 i ulige år og 3 i lige år.

Hanne Gulløv, Lis Gaba og Rikke Sehested Pedersen er på valg. Af disse er kun Rikke Sehested villig til genvalg.

Ole Røder og Anita Skeby stiller op.

De tre opstillede blev valgt med akklamation.

9. Valg af bestyrelsessuppleanter. 2 suppleanter hvert år.

Der er ingen opstillede suppleanter, og bestyrelsen bemyndiges til evt. selvsupplering indtil næste generalforsamling.

10. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

Ebbe Fogh og Erik Krogh Larsen blev valgt, og generalforsamlingen giver bestyrelsen bemyndigelse til at finde en revisorsuppleant ved behov.

11. Eventuelt

Mikkel Schäfer takkede Lis Gaba for hendes mangeårige store arbejde i bestyrelsen som sekretær, nøglebriksansvarlig, ansvarlig for Hus og anlæg m.m. – og roste hendes flotte forhånd long line.

Mikkel Schäfer takkede ligeledes Peter Schak Larsen for hans kompetente og sikre indsats som dirigent. Begge modtog et par flasker vin fra klubben som tak for indsatsen.

Generalforsamlingen blev afsluttet med, at medlemmerne råbte tre gange hurra for FBT.

Tak for stort fremmøde og god debat.

Ref. Bodil Ravn

BILAG

1. Formandens beretning ved Mikkel Schäfer:

FORMANDENS BERETNING FBT 2024

Velkommen til FBT's generalforsamling 2024.

Hvad har vi været gode til og hvad mangler vi?

Generelt har vi haft en fin tennissæson. Ingen Corona, ingen voldsomme energipriser.

Vi har en fin juniorafdeling med en masse unge spillere, som gerne vil udvikle deres tennisspil. En seniorafdeling med 2 damehold og 2 herrehold. Og en stor veteranafdeling med 4 blandede hold og stor bredde. For maksimalt 1650 kr får man adgang til 10 udendørs tennisbaner, bade- og køkkenfaciliteter, fine udendørsfaciliteter på Dalumvej, hvor man har mulighed for at grille og dyrke socialt samvær. Desuden mulighed for at leje vores 2 indendørsbaner lokalt og adgang til 6 baner i Odense Tennisscenter for helt ned til 75 kr i timen.

Vi er qua vores beliggenhed med i Dalum Idrætsring, hvor de forskellige foreninger forsøger at skabe de bedste rammer for idrætslivet i Dalum/Hjallese. De nye omklædningsrum ved Dalumhallen er nu færdige og vi skal have diskuteret muligheder med den nye halinspektør. Det bliver måske en løsning med en nøgle hængende i skurvognen ligesom i "gamle dage", hvor vi havde adgang til 2 barakker. Vi deltog i Dalum Idrætsrings generalforsamling, hvor vi for anden gang fik overrakt pokalen for bedste idrætspræstation i området; det var vores dame eliteholds flotte bronzemedaljer i udendørssæsonen, som de honorerede. Jeg har fået vores tennismedlem Ole Koch til at lave en skitse over hvordan et eventuelt klubhus fælles med f. eks. beachvolleyklubben kunne se ud. Så mangler vi bare et par millioner til at gennemføre projektet.

I Odense Tennisscenter er vi stadig én af 6 odenseklubber, som står for driften af centeret. Det fungerer fint og løber rundt økonomisk. Ved Dansk Tennisforbunds nyligt afholdte generalforsamling mødte jeg en forælder til en af vore juniorspillere. Han havde hjulpet til ved et stævne og påpegede de dårlige tilskuerforhold i hallen. Jeg var til

et møde med arkitektfirmaet, som tegnede hallerne i sin tid, hvor de oprindelige planer for tilskuerfaciliteter blev droppet af økonomiske hensyn. Nye modeller blev diskuteret, og der ligger skitser og ideer til projektet klar. Men det er også en dyr omgang. Omkring 20 medlemmer var i år tilmeldt vores "ladder", som er en form for elektronisk udfordringstavle. Her får man mulighed for at spille med folk, som man måske ellers ikke ville spille med og gøre sig nogle nye tenniserfaringer. Jeg synes det har fungeret fint og vi regner med at fortsætte med ordningen på den ene eller anden måde. Jeg har sammen med HC deltaget i DTF's generalforsamling. Her blev beskrevet en noget splittet tennis-Danmark, hvor det københavnske tennismiljø blomstrer, mens det sygner hen i det mørke Jylland. En spiller beskrev hvordan han som 1. single i en københavnsk 1. divisionsklub måtte stå op kl 5 om morgenen for at kunne træne fra 6-7. Der var simpelthen ikke andre tider at få. Der var i øvrigt 2½ års ventetid for at komme ind i klubben, så kæresten kunne han ikke spille med. Hans barndomsklub i Jylland lå mere øde hen og tennisbanerne måtte erstattes af padelbaner i et forsøg på at opretholde et rimeligt medlems- og aktivitetsniveau. Vi har selv tidligere oplevet ventelister. Nu ligger vi nok midt imellem med et rimeligt medlemstal, i hvert fald stort nok til at vi senere skal diskutere banefordeling. Vi har i årets løb haft en mindre rocade i bestyrelsen, da vores sekretær Hanne Gulløv flyttede fra øen og derfor ønskede at stoppe i bestyrelsen. Bodil Ravn overtog sekretærfunktionen. Som årets "Fruens Bøger" kårede vi Benny Hansen, som har udført en masse praktisk arbejde i klubben såsom at lægge fliser og lave gelændere så vi ældre mennesker bedre kan bevæge os rundt i klubben. Jeg vil også gerne benytte lejligheden til at sige tak til alle som har hjulpet til i klubben som holdleder, hjælper ved stævner eller på anden måde har bidraget til fællesskabet. Med disse ord håber jeg at vi får en konstruktiv generalforsamling med en god demokratisk proces og holdt i en god tone. Jeg vil hermed overlade ordet til de øvrige udvalg.

2. Veteranafdelingens beretning ved John Hansen:

FBT veteranerne - sæsonen 2023

Det blev på mange måder en succesfyldt 2023 sæson for veteranerne i FBT.

FBTs veteraner er kendetegnet ved at være særdeles aktive i klubben. Dels ved de programlagte ugentlige sociale arrangementer i formiddagstimerne, som de mere eliteprægede træningssamlinger.

Begge dele er med til at fast tømre billedet af FBT som klubben hvor vi kan kombinere hygge med konkurrence.

Statistik kan måske være med til at give et meget godt billede af veteranafdelingens positive position og indflydelse på klubbens trivsel.

Uden at kende de præcise tal for medlemssammensætningen, tør jeg godt komme med et bud på at veteranafdelingen, de 40 – 90 årige, udgør majoriteten i klubben. Hvilket måske ikke i sig selv siger så meget om succeser, men dog give et billede at en klub som er god til at stimulere netop den gruppes behov.

Statistikken for 2023 sæsonen viser også at veteranerne i konkurrencesammenhæng har gjort det særdeles godt. Mange spillere har med stor succes deltaget i såvel regionale og danske mesterskaber.

Som eksempel kan nævnes de danske individuelle mesterskaber i Svendborg i august, hvor FBT var repræsenteret i ikke mindre end 9 finaler. Samme antal finalepladser som året før i Hillerød. Men i Svendborg kunne FBT trække sig sejrrikt ud af ikke mindre end 6 finaler. Som sløjfe på succesfortællingen kan tilføjes at Frank Gaba i januar måned har vundet 3 guldmedaljer ved DM indendørs.

Birgit Lund og Henrik Pedersen blev i efteråret desuden landsholdsudtaget til kampene om de Nordiske Mesterskaber.

FBTs succeser i konkurrencer gennem det forgangne år er som jeg ser det ikke mindst et resultat af klubbens evne til at kombinere det sociale med det konkurrenceprægede. Oplevelsen af sammenhørighed og fællesskab som klub mærkes tydeligt når man deltager i konkurrencer, eller når man tilfældigt kommer forbi et af de sociale arrangementer i klubben.

I 2024 må det være en målsætning at veteranudvalget mere aktivt i tilvejebringelse af aktiviteter i klubben.

Lad os endelig fortsætte det positive arbejde i og for FBT!

kh John

3. Juniorudvalgets beretning ved Rikke Sehested Pedersen

Beretning FBT Junior 2023

Vi har ca. 70 børne og juniorspillere i klubben der spiller tennis i fællesskab med andre, for det meste med andre børne og juniorspillere, men vi har også enkelte der spiller med voksne. Det sker i både træning, holdkampe og turneringer.

Træningsgrupper

Vores børne og juniorafdeling er bygget op omkring træningsfællesskaber.

Tendensen i sportsforeninger og klubber er i dag, at de fleste børn og unge går til en foreningsaktivitet der er faciliteret af en eller flere trænere. De mødes med de andre børn og unge i en træningsgruppe, hvor de har et fællesskab omkring den valgte sport.

Sådan er det også i tennis, her mødes de unge spillere hovedsagligt til træning og knap så meget ved selvspil. (Mange idrætsformer opererer iøvrigt slet ikke med begrebet selvspil).

Denne tendens kan der selvfølgelig være mange meninger og holdninger til. Og det bliver diskuteret vidt og bredt.

I forhold til tennis er der nogle der mener, at det er for dårligt at børn og unge ikke kan spille selv, altså uden at der skal være en træner tilstede. Andre mener at træningsgrupper er vigtige for børn og unge, her mødes de regelmæssig med andre unge, man lærer at være sammen med mange forskellige børn og ikke kun de nærmeste venner og veninder, der er kvalitet i træningsprogrammet så det bliver alsidigt og tilgodeser mange forskellige aspekter indenfor både personlig og sportslig udvikling.

Vi kan også som medlemmer i vores klub have mange holdninger til det, og det er okay. Vi må bare også forholde os til denne tendens og, og at hvis vi ønsker børne og ungespillere i klubben, så bliver vi nødt til at imødekomme deres behov for at spille tennis i fælles træningsgrupper.

Det er til disse træninger at de kommer i klubben og forhåbentligt skal gøre det i mange år. Man kan håbe at interessen bliver livslang, og at de stadig synes det er sjovt at spille tennis, når de bliver voksne.

Mange af vores børne og juniorspillere træner 1-2 gange om ugen, gennemsnitlig spiller vores børne og juniorspillere ca. 2 gange om ugen, nogle mindre og nogle mere. Uden at jeg har regnet på det, tænker jeg at det nok svarer meget godt til, hvor meget vores voksenmedlemmer gennemsnitligt spiller om ugen - nogle mere, nogle mindre. Nogle er i træningsgrupper, andre spiller selvspil.

Det er ingen hemmelighed at der mange gange om året bliver talt om banetid, alle vil gerne spille meget og gerne have gode banetider. Det er jo dejligt, det er jo et tegn på at vi alle er glade for at spille tennis uanset, om man er barn eller voksen. Vi er jo mange der skal deles om banetider, vi ønsker alle noget forskelligt så for at imødekomme de fleste ønsker bliver det organiseret i indesæsonen og udesæsonen.

I børne- og juniorafdelingen laver vi i samarbejde med seniorafdelingen træningsskemaer for indesæsonen og udesæsonen. Vi har mange spillere igennem træning, så vi forsøger altid at lave skemaerne ud fra forskellige principper og også de ønsker der kommer fra børnene men også andre medlemmer så godt som muligt.

Vi har nogle bindinger bl.a. at træning for vores børne og juniorhold skal ligge i tidsrummet 16.00-20.00, efter skolefri og inden de skal hjem i seng. Vi er også bundet af, at vi har trænere der helst skal have deres træner timer/arbejdstid i forlængelse af hinanden osv.

Det er altid et puslespil, men der bliver lagt kræfter i at gøre det så godt som muligt.

Udover træning laver vi nogle sociale arrangementer i løbet af året, vi opfordrer vores spillere til at være med i turneringer på alle niveauer og har enkelte klubture. Vi vil gerne lave flere sociale arrangementer og aktiviteter hvor børne- og juniorspillere deltager, der har vi brug for flere frivillige kræfter til at planlægge, organisere og hjælpe. Dette kunne være specifikt til juniorgruppen, men også sammen med voksne klubmedlemmer.

Vi er en frivillig forældregruppe der afholder DTF individuelle turneringer, det gør vi for spillernes skyld men også fordi det er en indtægtskilde for klubben. Her kan vi

altid bruge flere hænder, jo flere frivillige hjælpere jo flere turneringer kan vi lave - også for seniorspillere.

Vi har et rigtig stærkt trænersteam, som vi er meget stolte af. De står hver dag på banerne (og udenfor banerne) for at lære de unge at spille tennis og at trives med hinanden i den klubkultur vi har.

Aktiviteter

I løbet af året har vi, udover vores ugentlige trænings setup, lavet flere tiltag og aktiviteter. Områder som vi skal blive ved med at udvikle på.

- - Junior tur (enkelte seniorspillere deltog) i sommeren 2023 til Murwich for at deltage i Sparta Cup turneringen. En fantastisk tur, hvor der blev spillet mange kampe, støttet stærkt op om hinanden og hygget på tværs af alder.
- - Sociale arrangementer i klubben med spil, leg, hygge og mad.
- - Antibulli Tennis Projekt i indendørssæsonen. DTF inviterede os med som testklub i deres nye trivselsprojekt sammen med klubber i Jylland og på Sjælland.
- - Vi har en forældregruppe der står for at afholde 10-12 DTF turneringer om året. Dette gør vi for at invitere spillere fra hele landet til at besøge vores klub og for at tilgodese vores egne spilleres muligheder for at deltage i turneringer. Dette er også en indtægtskilde.
- - Vi afholdte Den Fynske Skumturnering, en god dag hvor flere af klubbens unge spillere deltog.

Når vi tænker ind i det kommende år forventer vi og håber på at kunne fortsætte med vores stærke trænings setup, vores nuværende aktiviteter og nye tiltag.

På juniorspillernes vegne ser vi frem til en udendørssæson på FBT baner, hvor vi håber og glæder os til at ses og mødes med alle andre klubspillere, både børn, juniorer, seniorer og veteraner.

Rikke Petersen Juniorformand

4. Seniorudvalgets beretning ved Hanne Bondgaard:

Kære generalforsamling

Året, der gik, har været præget af både triumfer og udfordringer, men først og fremmest har det været et år med bestræbelser på dedikation, engagement og fællesskab.

Vores damer i elitedivisionen har fortsat at sætte standarden højt og er kendt over hele landet for deres formidable præstationer. Det er en kæmpe bedrift, at fire af vores egne spillere har repræsenteret klubben i stort set alle holdkampe.

På herresiden har vi haft vores udfordringer i første division. Vi har desværre mistet flere spillere, - og lidt halvgamle seje kræfter har trukket et stort læs. Vi er nu i gang med at opbygge et nyt og stærkt hold, hvilket er en af vores højeste prioriteter. Vi tror på, at vi med det rette fokus atter kan skabe et godt herrehold, der kan spille med i en af landets bedste rækker

Vores damer - med lutter unge spillere i Liga 1 Vest - har leveret en imponerende præstation ved at vinde deres række overlegent. Det er fantastisk at se de unge talenter i klubben trives i klubbens miljø og udvikle sig.

På herresiden i ligaen har det været lidt mere op ad bakke, men dejligt at opleve yngre og lidt ældre spillere - teame op og spille sammen som et hold.

Motionstræningen i klubben har været en stor succes, og vi har budt mange nye medlemmer velkommen, både unge og ældre. En særlig tak til John, Steffen og Birgit for deres dedikerede indsats som trænere og ankermand - kvinde.

Vi har haft flere fantastiske arrangementer i løbet af året, herunder fællesspil og americanospil, som har skabt et stærkt fællesskab på tværs af niveau og alder. Det er netop denne sammenhængskraft vi ønsker i Fruens Bøge Tennisklub, at der er plads til alle - og ingen grupper skal være dominerende.

Som udesæsonen nærmer sig, ser vi frem til endnu flere spændende aktiviteter og muligheden for at spille Ladder med andre klubmedlemmer. Det er en oplevelse, der kan anbefales på det varmeste, og hvem ved, måske får du mulighed for at udfordre vores formand, Mikkel!

Lad os sammen se frem mod endnu en sæson fyldt med tennis, fællesskab og sjove oplevelser i Fruens Bøge Tennisklub.

Med venlig hilsen,

Seniorudvalget/Hanne

5. Hus og anlæg ved Lis Gaba:

2023 har ikke været et år med mange forbedringer. Det har handlet om vedligeholdelse af hus og anlæg.

Banemændene har også i år ydet en flot indsats. Bortset fra lidt problemer med linjerne har der kun været roser til dem.

Erik Aablad med hjælp fra Bente har passet udendørsarealer. Tak for flot arbejde. Et tilbagevendende problem er tagrenden ved trappen til mellemgangen. Bliver den ikke tømt med jævne mellemrum kommer der vand i mellemgangen og på bane 2. Der skal måske ses på en permanent løsning, der forhindrer blide i at komme ned i tagrenden.

Sidste år berettede jeg om nyt trådhegn ved bane 4. Uheldigvis blev dette trådhegn ødelagt under storm, da et stort birketræ fra naboen væltede ned over det. Genetableringen er betalt af forsikringen – mærkeligt nok af FBT`s forsikring og ikke naboens.

I starten af maj måned bliver der sat nye net op mellem de to haller samt bag banerne. Vi fik i december bevilget midler fra kommunen fra 2:1-puljen.

Lis Gaba

6. Aktivitetsudvalgets beretning ved Bodil Ravn:

Standerhejsning 29. april 2024

Vi var omkring 40 medlemmer, som mødtes til traditionel morgenmad, god stemning og hygge i nogle timer i klubhuset inden den traditionelle flaghejsning – som var i solskin.

Det er en dejlig start på tennissæsonen udendørs og en god tradition, som er med til at styrke klubsammenholdet. Jeg vil gerne sige stor tak til alle jer, som gav en hånd med, lige fra indkøb af rundstykker, borddækning og til den efterfølgende opvask. Jeres hjælp påskønnes – og det er rart at arbejde sammen med jer!

Grundlovsturnering 5. juni 20

16 tilmeldte, som fik spillet på kryds og tværs i 3 timer i solskin på Dalumvej. Der var høj stemning og mange gode dueller, inden dagen blev afsluttet med vand, kaffe og hjemmebagt kage.

Vi har i bestyrelsen talt om at flytte turneringen til en lørdag eller søndag efter sommerferien, ikke mindst fordi Grundlovsdag ikke længere er en halv fridag. Det ville både medføre, at dem, der er på arbejdsmarkedet kan deltage og at der ville være klubsamlende aktiviteter både i april og i august og ikke to tæt på hinanden. Endvidere forestiller vi os, at afholdelsen af sådan en klubdag kunne gå på skift mellem junior, senior og veteranerne.

Bodil Ravn